平成３０年９月２１日

西下第２０４号

新潟市建設工事入札参加者 各位

西部地域下水道事務所

契 約 課

西下第２０４号 黒埼山田排水区 雨水幹線４７

特殊マンホール築造工事の積算内容について（お知らせ）

西下第２０４号 黒埼山田排水区雨水幹線４７特殊マンホール築造工事の積算書につ

いて下記のとおりお知らせいたします。

 質疑については，電子入札システム上で回答済みですが，積算にあたってはご注意く

ださいますよう，よろしくお願いいたします。

                      記

１．「特殊マンホール坑口部止水工」の日数について

本工事の積算書における特殊ﾏﾝﾎｰﾙ(No.47-1)_補助地盤改良工_薬液注入_特殊マンホー

ル坑口部止水工(3箇所/日)の日数は2日で積算しています。

２．「仮排水路設置_ポンプ運転」の日数について

 本工事の積算書における仮設工_水路仮設工_仮排水路設置_ポンプ運転_120以上450(m

3/h)未満，常時排水の日数は62日で積算しています。

３．「高圧噴流注入用ステージ設置撤去_H形鋼(杭用)250型(71.8kg/m)」の数量について

  本工事の積算書における仮設工_水路仮設工_高圧噴流注入用ステージ設置撤去_H形鋼

(杭用)250型(71.8kg/m)_90日以内の数量は57.96t･日で積算しています。

４． 高圧噴射撹拌工（二重管工法）の注入材について

  本工事の積算書における施工第0-0093号内訳表「高圧噴射撹拌工（二重管工法）」に計上されている

注入材（JG-1号）は以下の内容で積算しています。

2

62

57.96